150
BALLtec / TORROtec
■�Kugelkopierwerkzeuge für die Semifinish- und die Finishbearbeitung
■�Ball nose copying tool for semi finishing and finishing
152

ila
bi
lit
y Ersatzteile
Spare parts
Dc dA d2 h α L L1 z
8 12 6,5 110 3°30' 53 18,5 2 BEA00 BE08.008 Z02 110 NC HA 5117321 l
BE.. 08
TE.. 08
AP12-25063
5118702
MA = 1,4Nm
IP7
5118123
8 12 6,5 132 2° 75 18,5 2 BEA00 BE08.008 Z02 132 NC HA 5117323 l
10 12 8 110 2°20' 53 21 2 BEA00 BE10.010 Z02 110 NC HA 5117325 l
BE.. 10
TE.. 10
AP12-30077
5118703
MA = 2,5Nm
IP8
5088519
10 12 8 132 1°15' 75 21 2 BEA00 BE10.010 Z02 132 NC HA 5117327 l
12 12 10 110 1°20' 53 22 2 BEA00 BE12.012 Z02 110 NC HA 5117328 l
BE.. 12
TE.. 12
AP12-35095
5118704
MA = 3,5Nm
IP10
511872612 12 10 145 0°40' 85 22 2 BEA00 BE12.012 Z02 145 NC HA 5117330 l
16 16 14 123 1°15' 63 28 2 BEA00 BE16.016 Z02 123 NC HA 5117331 l
BE.. 16
TE.. 16
AP12-40133
5118705

 Schneidkanten
N = Number of
 cutting edges
Artikelbezeichnung
Item code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Bestell-Nr.
Ordering-No
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
d s d1
N = 2
BE12-FHF BCH03M 5117377 ● 12 2,99 3,5
BE12-SHF BCH10M 5117378 ● 12 2,99 3,5
BE12-SHF BCH23M 5117382 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHF BCH30M 5117384 ● 12 2,99 3,5
BE16-FHF BCH03M 5117355 ● 16 3,99 4
BE16-SHF BCH10M 5117356 ● 16 3,99 4
BE16-SHF BCH23M 5117364 ● 16 3,99 4
BE16-MHF BCH30M 5117365 ● 16 3,99 4
BE20-FHF BCH03M 5117680 ● 20 4,99 5
BE20-SHF BCH10M 5117681 ● 20 4,99 5
BE20-SHF BCH23M 5117682 ● 20 4,99 5
BE20-MHF BCH30M 5117683 ● 20 4,99 5
BE25-SHF BCH10M 5117684 ● 25 5,99 6
BE25-SHF BCH23M 5117485 ● 25 5,99 6
BE25-MHF BCH30M 5117488 ● 25 5,99 6
BE32-SHF BCH10M 5117494 ● 32 6,99 8
BE32-SHF BCH23M 5117496 ● 32 6,99 8
BE32-MHF BCH30M 5117499 ● 32 6,99 8
N = 2
BE08-MHN BCH10M 5117502 ● 8 2,39 2,5
BE08-MHN BCH23M 5117505 ● 8 2,39 2,5
BE08-MHN BCH30M 5117506 ● 8 2,39 2,5
BE10-MHN BCH10M 5117511 ● 10 2,59 3
BE10-MHN BCH23M 5117513 ● 10 2,59 3
BE10-MHN BCH30M 5117514 ● 10 2,59 3
BE12-SHN BCH03M 5117388 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHN BCH10M 5117389 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHN BCH23M 5117390 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHN BCH30M 5117391 ● 12 2,99 3,5
BE16-SHN BCH03M 5117366 ● 16 3,99 4
BE16-MHN BCH10M 5117367 ● 16 3,99 4
BE16-MHN BCH23M 5117368 ● 16 3,99 4
BE16-MHN BCH30M 5117369 ● 16 3,99 4
BE20-SHN BCH03M 5117519 ● 20 4,99 5
BE20-MHN BCH10M 5117520 ● 20 4,99 5

N = Number of
 cutting edges
Artikelbezeichnung
Item code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
d s d1
N = 2
BE08-FHF2 BCH13M 5155325 ● 8 2,39 2,5
BE10-FHF2 BCH13M 5155327 ● 10 2,59 3
BE12-FHF2 BCH13M 5155330 ● 12 2,99 3,5
BE16-FHF2 BCH13M 5154846 ● 16 3,99 4
BE20-FHF2 BCH13M 5155331 ● 20 4,99 5
BE25-FHF2 BCH13M 5168770 ● 25 5,99 6
BE32-FHF2 BCH13M 5165828 ● 32 6,99 8
N = 2
BE08-MHN2 BCH10M 5133146 ● 8 2,39 2,5
BE08-SHN2 BCH23M 5133147 ● 8 2,39 2,5
BE08-MHN2 BCH30M 5133148 ● 8 2,39 2,5
BE10-MHN2 BCH10M 5133149 ● 10 2,59 3
BE10-SHN2  BCH23M 5133150 ● 10 2,59 3
BE10-MHN2 BCH30M 5133151 ● 10 2,59 3
BE12-FHN2  BCH03M 5131968 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHN2  BCH10M 5131970 ● 12 2,99 3,5
BE12-SHN2  BCH23M 5131971 ● 12 2,99 3,5
BE12-MHN2  BCH30M 5131973 ● 12 2,99 3,5
BE16-FHN2  BCH03M 5131969 ● 16 3,99 4
BE16-MHN2  BCH10M 5131975 ● 16 3,99 4
BE16-SHN2  BCH23M 5131976 ● 16 3,99 4
BE16-MHN2  BCH30M 5131977 ● 16 3,99 4
BE20-FHN2 BCH03M 5133145 ● 20 4,99 5
BE20-MHN2  BCH10M 5133152 ● 20 4,99 5
BE20-SHN2  BCH23M 5133153 ● 20 4,99 5

 Schneidkanten
N = Number of
 cutting edges
Artikelbezeichnung
Item code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [INCH]
Dimensions [INCH]
d s d1
N = 2
BE0312-SHF BCH10M 5151437 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0312-SHF BCH23M 5151438 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0312-MHF BCH30M 5151439 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0375-SHF BCH10M 5151443 l 0.375 0.100 0.118
BE0375-SHF BCH23M 5151444 l 0.375 0.100 0.118
BE0375-MHF BCH30M 5151445 ړ 0.375 0.100 0.118
BE0500-FHF BCH03M 5151451 ړ 0.500 0.118 0.138
BE0500-SHF BCH10M 5151454 l 0.500 0.118 0.138
BE0500-SHF BCH23M 5151455 l 0.500 0.118 0.138
BE0500-MHF BCH30M 5151456 ړ 0.500 0.118 0.138
BE0625-FHF BCH03M 5151461 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-SHF BCH10M 5151462 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-SHF BCH23M 5151463 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-MHF BCH30M 5151464 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0750-FHF BCH03M 5147172 ړ 0.750 0.196 0.196
BE0750-SHF BCH10M 5147176 l 0.750 0.196 0.196
BE0750-SHF BCH23M 5147177 l 0.750 0.196 0.196
BE0750-MHF BCH30M 5147178 ړ 0.750 0.196 0.196
BE1000-SHF BCH10M 5151469 l 1.000 0.236 0.236
BE1000-SHF BCH23M 5151470 l 1.000 0.236 0.236
BE1000-MHF BCH30M 5151471 ړ 1.000 0.236 0.236
BE1250-SHF BCH10M 5151475 ړ 1.250 0.275 0.315
BE1250-SHF BCH23M 5151476 ړ 1.250 0.275 0.315
BE1250-MHF BCH30M 5151477 ړ 1.250 0.275 0.315
N = 2
BE0312-FHF2 BCH13M 5156144 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0375-FHF2 BCH13M 5156147 ړ 0.375 0.100 0.118
BE0500-FHF2 BCH13M 5156148 ړ 0.500 0.118 0.138
BE0625-FHF2 BCH13M 5156160 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0750-FHF2 BCH13M 5156161 ړ 0.750 0.196 0.196
d s
d 1
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces 5151437 oder or BE0312-SHF BCH10M
l	Verfügbar ab Lager Available from stock

 Schneidkanten
N = Number of
 cutting edges
Artikelbezeichnung
Item code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [INCH]
Dimensions [INCH]
d s d1
N = 2
BE0312-MHN2 BCH10M 5151440 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0312-SHN2 BCH23M 5151441 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0312-MHN2 BCH30M 5151442 ړ 0.312 0.094 0.098
BE0375-MHN2 BCH10M 5151447 l 0.375 0.10 0.118
BE0375-SHN2 BCH23M 5151448 l 0.375 0.10 0.118
BE0375-MHN2 BCH30M 5151449 ړ 0.375 0.10 0.118
BE0500-FHN2 BCH03M 5151457 ړ 0.500 0.118 0.138
BE0500-MHN2 BCH10M 5151458 l 0.500 0.118 0.138
BE0500-SHN2 BCH23M 5151459 l 0.500 0.118 0.138
BE0500-MHN2 BCH30M 5151460 ړ 0.500 0.118 0.138
BE0625-FHN2 BCH03M 5151465 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-MHN2 BCH10M 5151466 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-SHN2 BCH23M 5151467 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0625-MHN2 BCH30M 5151468 ړ 0.625 0.157 0.157
BE0750-FHN2 BCH03M 5147174 ړ 0.750 0.196 0.196
BE0750-MHN2 BCH10M 5147179 l 0.750 0.196 0.196
BE0750-SHN2 BCH23M 5147180 l 0.750 0.196 0.196
BE0750-MHN2 BCH30M 5147181 ړ 0.750 0.196 0.196
BE1000-MHN2 BCH10M 5151472 l 1.000 0.236 0.236
BE1000-SHN2 BCH23M 5151473 l 1.000 0.236 0.236
BE1000-MHN2 BCH30M 5151474 ړ 1.000 0.236 0.236
BE1250-MHN2 BCH10M 5151478 ړ 1.250 0.275 0.315
BE1250-SHN2 BCH23M 5151479 ړ 1.250 0.275 0.315
BE1250-MHN2 BCH30M 5151480 ړ 1.250 0.275 0.315
d s
d1
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces 5151440 oder or BE0312-MHN2 BCH10M

N = Number of
 cutting edges
Artikelbezeichnung
Item code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
h l d s d1 r
N = 2
TE 0810-SHF BCH10M 5136374 ● 7 2 8 2,4 2,5 1
TE 1005-SHF BCH10M 5143786 ● 8,5 2 10 2,6 3 0,5
TE 1010-SHF BCH10M 5136385 ● 8,5 2 10 2,6 3 1
TE 1015-SHF BCH10M 5143787 ○ 8,5 2 10 2,6 3 1,5
TE 1205-SHF BCH10M 5143790 ● 10 2 12 3 3,5 0,5
TE 1210-SHF BCH10M 5136390 ● 10 2 12 3 3,5 1
TE 1215-SHF BCH10M 5143791 ○ 10 2 12 3 3,5 1,5
TE 1220-SHF BCH10M 5136391 ● 10 3 12 3 3,5 2
TE 1605-SHF BCH10M 5143793 ○ 12 2 16 4 4 0,5
TE 1610-SHF BCH10M 5136396 ● 12 2 16 4 4 1
TE 1615-SHF BCH10M 5143794 ○ 12 2 16 4 4 1,5
TE 1630-SHF BCH10M 5136397 ● 12 4 15 4 4 3
TE 2010-SHF BCH10M 5136402 ● 15 2 20 5 5 1
TE 2040-SHF BCH10M 5136403 ○ 15 5 20 5 5 4
TE 2510-SHF BCH10M 5136413 ● 18,5 2 25 6 6 1
TE 2550-SHF BCH10M 5136414 ○ 18,5 6 25 6 6 5
TE 0805-MHN BCH10M 5152007 ○ 7 1,5 8 2,4 2,5 0,5
N = 2
TE 0806-MHN BCH10M 5136378 ● 7 1,6 8 2,4 2,5 0,6
TE 0810-MHN BCH10M 5136381 ● 7 2 8 2,4 2,5 1
TE 0820-MHN BCH10M 5152010 ○ 7 3 8 2,4 2,5 2,0
TE 1005-MHN BCH10M 5136386 ● 8,5 1,5 10 2,6 3 0,5
TE 1008-MHN BCH10M 5136387 ● 8,5 1,8 10 2,6 3 0,8
TE 1010-MHN BCH10M 5136388 ● 8,5 2 10 2,6 3 1
TE 1015-MHN BCH10M 5143789 ○ 8,5 2 10 2,6 3 1,5
TE 1205-MHN BCH10M 5136392 ● 10 1,5 12 3 3,5 0,5
TE 1210-MHN BCH10M 5136393 ● 10 2 12 3 3,5 1

TE 03120015-SHF BCH10M 5151517 ○ 0.273 0.054 0.312 0.094 0.098 0.015
TE 03120031-SHF BCH10M 5151519 ړ 0.273 0.070 0.312 0.094 0.098 0.031
TE 03120062-SHF BCH10M 5151520 ○ 0.273 0.100 0.312 0.094 0.098 0.062
TE 03750015-SHF BCH10M 5151524 ○ 0.324 0.054 0.375 0.102 0.119 0.015
TE 03750031-SHF BCH10M 5151525 l 0.324 0.070 0.375 0.102 0.119 0.031
TE 03750062-SHF BCH10M 5151526 l 0.324 0.100 0.375 0.102 0.119 0.062
TE 05000015-SHF BCH10M 5151532 ○ 0.406 0.054 0.500 0.119 0.138 0.015
TE 05000031-SHF BCH10M 5151533 l 0.406 0.070 0.500 0.119 0.138 0.031
TE 05000062-SHF BCH10M 5151534 l 0.406 0.100 0.500 0.119 0.138 0.062
TE 06250031-SHF BCH10M 5151541 ○ 0.468 0.070 0.625 0.137 0.157 0.031
TE 06250062-SHF BCH10M 5151542 ○ 0.468 0.100 0.625 0.137 0.157 0.062
TE 06250125-SHF BCH10M 5151543 ○ 0.468 0.165 0.625 0.137 0.157 0.125
TE 07500031-SHF BCH10M 5147182 l 0.570 0.070 0.750 0.197 0.197 0.031
TE 07500062-SHF BCH10M 5151548 l 0.570 0.100 0.750 0.197 0.197 0.062
TE 07500125-SHF BCH10M 5151549 ○ 0.570 0.165 0.750 0.197 0.197 0.125
TE 10000031-SHF BCH10M 5151553 l 0.732 0.070 1.000 0.236 0.236 0.031
TE 10000062-SHF BCH10M 5151554 l 0.732 0.100 1.000 0.236 0.236 0.062
TE 10000125-SHF BCH10M 5151556 ○ 0.732 0.165 1.000 0.236 0.236 0.125
TE 10000250-SHF BCH10M 5151557 ○ 0.732 0.290 1.000 0.236 0.236 0.250
TE 03120015-MHN BCH10M 5151521 ○ 0.273 0.054 0.312 0.094 0.098 0.015
N = 2
TE 03120031-MHN BCH10M 5151522 ړ 0.273 0.070 0.312 0.094 0.098 0.031
TE 03120062-MHN BCH10M 5151523 ړ 0.273 0.100 0.312 0.094 0.098 0.062
TE 03750015-MHN BCH10M 5151527 ړ 0.324 0.054 0.375 0.102 0.118 0.015
TE 03750031-MHN BCH10M 5151528 l 0.324 0.070 0.375 0.102 0.118 0.031
TE 03750062-MHN BCH10M 5151529 l 0.324 0.100 0.375 0.102 0.118 0.063
TE 05000015-MHN BCH10M 5151535 ړ 0.406 0.054 0,500 0.119 0.138 0.015
TE 05000031-MHN BCH10M 5151537 l 0.406 0.070 0,500 0.119 0.138 0.031
TE 05000062-MHN BCH10M 5151538 l 0.406 0.100 0,500 0.119 0.138 0.062
TE 06250031-MHN BCH10M 5151544 ړ 0.470 0.070 0.625 0.157 0.157 0.031
TE 06250062-MHN BCH10M 5151545 ړ 0.470 0.100 0.625 0.157 0.157 0.062
TE 06250125-MHN BCH10M 5151546 ړ 0.470 0.165 0.625 0.157 0.157 0.125
TE 07500031-MHN BCH10M 5147184 l 0.570 0.070 0.750 0.197 0.197 0.031
TE 07500062-MHN BCH10M 5151551 l 0.570 0.100 0.750 0.197 0.197 0.062
TE 07500125-MHN BCH10M 5151552 ړ 0.570 0.165 0.750 0.197 0.197 0.125
TE 10000031-MHN BCH10M 5151558 l 0.736 0.070 1.000 0.236 0.236 0.031
TE 10000062-MHN BCH10M 5151559 l 0.736 0.100 1.000 0.236 0.236 0.062
TE 10000125-MHN BCH10M 5151560 ړ 0.736 0.165 1.000 0.236 0.236 0.125
TE 10000250-MHN BCH10M 5151561 ړ 0.736 0.290 1.000 0.236 0.236 0.250
d
s
d 1h
5°